
OPJAK.cz 
MSMT.cz 

www.fzu.cz 

 
 

 

1/2 

 
   

 

 

VYSVĚTLENÍ  A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Název zadavatele Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Sídlo Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 

IČO 68378271 

Právní forma veřejná výzkumná instituce 

Zástupce zadavatele RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 

Název zakázky 
Ultra-sensitive Raman system with optical continuous flow helium 
cryostat system 

Evidenční číslo VZ Z2024-063402 

Druh zadávacího řízení 
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení  
dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Projekt 
Feroické multifunkcionality (FerrMion),  
reg. č.: CZ.02.01.01/00/22_008/0004591  
Operační program Jan Ámos Komenský (OP JAK) 

 
 
Zadavatel obdržel dne 9. 1. 2025 níže uvedené dotazy dodavatele ke specifikaci předmětu VZ: 
 
1) Ve specifikaci je požadován rozsah pohybu v osách x a y 50 mm. To jsme schopni nabídnout, ovšem 
při použití invertovaného mikroskopu bývá tento rozsah kvůli riziku kolize stolku s invertovaným 
objektivem rozsah pohybu omezen na 25x25 mm. Bylo by omezení rozsahu pohybu na 25x25 mm kvůli 
omezení rizika kolize akceptovatelné? 
 
2) U specifikací objektivů je uvedena formulace "working distance at least...". Nejsme si jisti přesným 
významem této formulace Znamená to, že pracovní vzdálenost má být rovna nebo kratší než uvedená 
hodnota? 
 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Ad 1) Ano. Požadovaný rozsah pohybu stolku 50 mm v osách x a y se vztahuje na standardní odrazovou 
geometrii (reflection geometry). Pokud přidáním invertovaného mikroskopu dojde k omezení rozsahu 
pohybu na 25x25mm kvůli omezení rizika kolize stolku s invertovaným objektivem, může být takový 
rozsah považován za akceptovatelný. 
 
Ad 2) Formulace "working distatnce at least..." znamená to, že pracovní vzdálenost má být rovna nebo 
DELŠÍ (VETŠÍ), než uvedená hodnota. Například "working distance at least 10 mm" znamená, že 
pracovní vzdálenost má být minimálně 10 mm; může být větší (11,12, atd.), ale nesmí být kratší. 
 

https://www.fzu.cz/


OPJAK.cz 
MSMT.cz 

www.fzu.cz 

 
 

 

2/2 

 
   

 

Zadavatel z důvodu změny zadávací dokumentace související s odpovědí na dotaz č. 1 v souladu s § 99 
odst. 2 zákona adekvátně prodloužil lhůtu pro podání nabídek. Mění se tedy znění odst. 2.2 zadávací 
dokumentace, ve kterém je uveden termín konce lhůty pro podání nabídek, a to z termínu 17. 1. 2025 
na termín 14. 2. 2025 do 11:00 hodin. Nové znění první věty odst. 2.2 zadávací dokumentace je nyní 
toto: 
 
2.2 Bids shall be submitted no later than on February 14th 2025, by 11:00 am. 
 
 

https://www.fzu.cz/

		2025-01-13T14:50:41+0100
	Vladimír Levandovský




